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1. “Ministria e Energjisë, në këtë periudhë është fokusuar në drejtim të plotësimit 
të akteve nënligjore, ku më i rëndësishmi është hartimi i modelit të tregut…” ky 
tekst i takon rubrikës: 

 
a)  Politikë e brendshme  
b)  Politikë e jashtme 
c)  Ekonomi dhe financë 
d)  Kronikë 
e)  Sociale 
f) Kulturë 
g)  Sport 

 
2. “Politika monetare lehtësuese e ndjekur kohët e fundit duket se më shumë po i 

shërben bankave, se sa vetë qytetarëve dhe bizneseve…” ky tekst i takon 
rubrikës: 

 
a)  Politikë e brendshme 
b)  Politikë e jashtme 
c)  Ekonomi dhe financë 
d)  Kronikë 
e)  Sociale 
f) Kulturë 
g)  Sport 

 
3. “Sopranoja shqiptare me famë botërore Ermonela Jaho në muajin qershor fitoi 

çmimin ndërkombëtar prestigjoz Readers Award në ceremoninë që njihet si 
Oskari i Operas i cili u mbaj në teatrin “Savoy” të Londrës…” ky tekst i takon 
rubrikës: 

 
a)  Politikë e brendshme 
b)  Politikë e jashtme 
c)  Ekonomi dhe financë 
d)  Kronikë 
e)  Sociale 
f) Kulturë 
g)  Sport 

 
4. “Ai theksoi se mentaliteti i ri i bashkisë është t’u shërbejë më shumë banoreve 

që janë më korrektë me pagesën e taksave, energjisë elektrike dhe ujit...” ky 
tekst i takon rubrikës: 

 
a)  Politikë e brendshme 
b)  Politikë e jashtme 
c)  Ekonomi dhe financë 
d)  Kronikë 
e)  Sociale 
f) Kulturë 
g)  Sport 

 
 
Pyetjet  1 2 3 4 
Përgjigjet e sakta a c f e 
 


